
UCHWAŁA NR XXXIII/226/98

Rady Miasta Krakowa

z dnia 14 października 1991 r.

w sprawie zasad przyjmowania dzieci do żłobków samorządowych
i odpłatności za korzystanie z opieki żłobkowej.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 5 i art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie terytorialnym /Dz. U. Nr 16 poz. 95 z późniejszymi zmianami/ Rada
Miasta Krakowa uchwala, co następuje:

§ 1.
Żłobki samorządowe zwane dalej żłobkami są zakładami budżetowymi.

§ 2.
Ze żłobków mogą korzystać dzieci w wieku od 4 miesięcy do 3 lat.

§ 3.
Zapisy do żłobka przyjmuje kierownik placówki, w miarę wolnych miejsc przez

cały rok.

§ 4.

1. Rodzice /opiekunowie/ dziecka uczęszczającego do żłobka zobowiązani są do:
1/ jednorazowej odpłatności - w momencie przyjęcia dziecka do żłobka -

w wysokości 1/10 aktualnie obowiązującego najniższego wynagrodzenia
pracowników ogłoszonego w Monitorze Polskim /końcówki opłat zaokrągla się
wzwyż do pełnych tysięcy złotych/,

2/ comiesięcznej odpłatności za miejsce dziecka w żłobku w zależności od
dochodów na 1 członka rodziny liczonej jak niżej.

dochód na 1 członka rodziny do 650.000 zł miesięcznie
- nie pobiera się opłaty, tylko koszt wyżywienia

dochód na 1 członka rodziny od 650.001 - 1.200.000 zł miesięcznie
- odpłatność - 10% kosztów pobytu dziecka w żłobku, 

/niezależnie od kosztów wyżywienia/.

dochód na 1 członka rodziny od 1.200.001 - 1.800.000 zł miesięcznie
- odpłatność - 25% kosztów pobytu dziecka w żłobku, 

/niezależnie od kosztów wyżywienia/.

dochód na 1 członka rodziny od 1.800.000 - 2.500.000 zł miesięcznie
- odpłatność - 50% kosztów pobytu dziecka w żłobku, 

/niezależnie od kosztów wyżywienia/.

dochód na 1 członka rodziny powyżej 2.500.000 zł miesięcznie
- pełny koszt pobytu dziecka w żłobku

3/ odpłatności na wyżywienie dziecka.



-  2  -

2. Odpłatność obowiązuje od dnia 1 listopada 1991 r.

§ 5.
Rodzice /opiekunowie/ dziecka mają prawo o wnoszenia dodatkowych

dobrowolnych opłat na rzecz żłobka celem podnoszenia standardu placówki i poprawy
warunków bytowych dzieci.

§ 6.
W szczególnie uzasadnionych przypadkach rodzice /opiekunowie/ mogą starać się

o obniżenie lub zwolnienie z odpłatności za pobyt dziecka w żłobku /za wyjątkiem
odpłatności za wyżywienie/. Decyzje w tej sprawie podejmuje Dyrektor Wydziału
Zdrowia UMK w oparciu o posiadaną dokumentację ośrodka pomocy społecznej.

§ 7.
Wpłaty o których mowa w § 4 ust. 1 pkt 1/ i 2/ oraz § 5 nie podlegają zwrotowi.

§ 8.
Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 listopada 1991 r. po uprzednim ogłoszeniu

przez wywieszenie na tablicach w budynkach Urzędu Miasta Krakowa.

Przewodniczący Rady
Kazimierz BARCZYK


